О внесении изменений и дополнения в постановление акимата
Южно-Казахстанской области от 3 декабря 2015 года № 365 "Об утверждении
регламентов государственных услуг в сфере ветеринарии"

Утративший силу
Постановление акимата Туркестанской области от 18 октября 2019 года № 239.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 22 октября
2019 года № 5226. Утратило силу постановлением акимата Туркестанской
области от 30 июня 2020 года № 142
      Сноска. Утратило силу  акимата Туркестанской области от постановлением
30.06.2020 № 142 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", пунктами 1 и 3  Закона Республики Казахстан от статьи 6
15 апреля 2013 года "О государственных услугах", акимат Туркестанской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Южно-Казахстанской области от 3 постановление
декабря 2015 года № 365 "Об утверждении регламентов государственных услуг в
сфере ветеринарии" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 3487, опубликовано 11 января 2016 года в
газете "Южный Казахстан" и 19 января 2016 года в эталонном контрольном
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде)
следующие изменения и дополнение:
      подпункт 6)  исключить;пункта 1
      в  "Регламент государственной услуги "Выдача приложении 1
ветеринарно-санитарного заключения на объекты государственного
ветеринарно-санитарного контроля и надзора" указанного постановления:
       "1. Общие положения" дополнить пунктом 1.1. следующего раздел
содержания:
      "1.1. Результат оказания государственной услуги – ветеринарно-санитарное
заключение о соответствии объекта ветеринарным (ветеринарно-санитарным)
правилам и требованиям или о несоответствии объекта ветеринарным (
ветеринарно-санитарным) правилам и требованиям с рекомендацией об
устранении выявленных нарушений, либо мотивированный ответ об отказе в
оказании государственной услуги по основаниям, предусмотренным  пунктом 10

Стандарта государственной услуги "Выдача ветеринарно-санитарного
заключения на объекты государственного ветеринарно-санитарного контроля и
надзора", утвержденного  Министра сельского хозяйства Республики приказом
Казахстан от 6 мая 2015 года № 7-1/418 "Об утверждении стандартов
государственных услуг в сфере ветеринарии" (далее – )";Стандарт
      в  "2. Описание порядка действий структурных подразделений (разделе
работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги":
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Для получения государственной услуги услугополучатель предоставляет
пакет документов, согласно  Стандарта.";пункту 9
      в  "Регламент государственной услуги "Присвоение учетных приложении 3
номеров объектам производства, осуществляющим выращивание животных,
заготовку (убой), хранение, переработку и реализацию животных, продукции и
сырья животного происхождения, а также организациям по производству,
хранению и реализации ветеринарных препаратов, кормов и кормовых добавок"
указанного постановления:
      в  "1. Общие положения":разделе
      в  слова "Управление сельского хозяйства Южно-Казахстанской пункте 1
области" заменить словами "Управление сельского хозяйства Туркестанской
области";
      в  "Регламент государственной услуги "Выдача лицензии для приложении 4
занятия деятельностью в сфере ветеринарии" указанного постановления:
      в  "1. Общие положения":разделе
      в  слова "Управление сельского хозяйства Южно-Казахстанской пункте 1
области" заменить словами "Управление сельского хозяйства Туркестанской
области".
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Туркестанской области" в
порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан,
обеспечить:
      1) агосударственную регистрацию настоящего постановления в
Республиканском государственном учреждении "Департамент юстиции
Туркестанской области Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Туркестанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Тажибаева У.К.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области У. Шукеев

      Айтмухаметов К.К.
      Тургумбеков А.Е.
      Аманбаев Ж.Е.
      Калкаманов С.А.
      Мырзалиев М.И.
      Тажибаев У.К.
      Абдуллаев А.А.
      Тасыбаев А.Б.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан